
Kraszewice dnia, 02.03.2018r. 

 

SPRAWOZDANIE 

 z działalności instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej                                 

w Kraszewicach i Fili w Kuźnicy Grabowskiej za 2017 rok  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Kraszewicach działa jako samorządowa instytucja 

kultury. Działalność jej finansowana jest z dotacji podmiotowej otrzymywanej  z budżetu 

gminy. Siedziba jej znajduje się w pomieszczeniu budynku stanowiącego własność gminy.           

W planie na 2017 rok, środki przeznaczone są na bieżące wydatki związane z 

funkcjonowaniem instytucji. 

I. Biblioteka prowadzi   działalność: 

1. Usługi informacyjno-bibliograficzne w zakresie: 

 Udzielenie użytkownikom informacji faktograficznych i innych – z warsztatu 

informacyjnego biblioteki, na który składają się encyklopedie – ogólne i 

specjalistyczne, słowniki – językowe i rzeczowe, informatory, poradniki, atlasy, 

wydawnictwa albumowe, regionalne, bibliografie, literatura popularnonaukowa, 

 Wyszukiwanie różnorodnych informacji, na zamówienie przez indywidualnych 

użytkowników biblioteki, z zasobów sieci internetowej – wynik w formie 

komputerowego wydruku lub zapisu na dowolnym nośniku, 

 Scanowanie i kopiowanie na potrzeby czytelników różnorodnych materiałów, 

danych, ilustracji itp., 

 Pomoc w obsłudze komputera 

 Pomoc w poruszaniu się po zasobach sieci internetowej i wyszukiwaniu 

potrzebnych informacji. 

2. Gromadzenie zbiorów bibliotecznych: 

 wybór i zakup nowych książek z bogatej oferty na rynku wydawniczym, 

spełniający oczekiwania i potrzeby czytelników, 

3. Opracowanie zbiorów – tworzenie opisów katalogowych zakupionych nowości 

wydawniczych, włączenie kart katalogowych do katalogu bibliotecznego 

(alfabetycznego i rzeczowego). 

 Wypożyczanie i udostępnianie czytelnikom książek, 

 Udostępnianie księgozbioru podręcznego na miejscu w przeznaczonej do tego celu 

czytelni, 

 tworzenie elektronicznej bazy danych w programie bibliotecznym SOWA2/MARC21, 

który został zakupiony 22 października 2015 r. wprowadzono książek do katalogu online 

5% 



 

4. Działalność kulturalno-edukacyjna dla dzieci,  młodzieży i osób dorosłych:  

 Luty -  Ferie 2017 – od 30.01.2017 r  do 10.02.2017 r. Ferie Zimowe        

Zrealizowane zajęcia to: kolorowe witraże, karnawałowa maska, śnieżna kula, 

owocowe jeże, papierowy tort, meksykańska piniata, czekoladowy telegram 

walentynkowy. Mogliśmy również korzystać z sali Gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej, wycieczka do Środowiskowego Domu 

Samopomocy oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kuźnicy Grabowskiej. Na 

zakończenie były pyszne tosty oraz dyskoteka karnawałowa  

 Luty – 12.02.2017r. – VII Amatorski Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta 

Gminy Kraszewice wraz ze Świetlicą Środowiskową w Kuźnicy Grabowskie. 

 02.03.2017r. - w Szkole Podstawowej im. Mariana Falskiego konkurs pt. 

„Recytujemy Sienkiewicza”, w którym Biblioteka Publiczna była 

współorganizatorem konkursu. 

 09.04.2017r. - Konkurs "Wielkanocny Zajączek". 

 Maj - teatrzyk dla dzieci ze SP w Kaszewicach pt.;"Skrzat" . 

 06.06.2017r. konkurs czytelniczy „Kamienie na szaniec’’ w gimnazjum, w którym 

Biblioteka Publiczna była współorganizatorem konkursu. 

 20.08.2017r. Dożynki Gminy Kraszewice, Gry, zabawy konkursy oraz malowanie 

twarzy. 

 02.09.2017r. Narodowe czytanie  dzieł Wyspiańskiego, w którym Biblioteka 

Publiczna była współorganizatorem konkursu. 

 Wrzesień - lekcje biblioteczne w fili bibliotecznej dla klas 0, 1,2,3 SP z Kuźnicy 

Grabowskiej. 

 Październik - Listopad Wystawa książek dla dzieci w różnych językach                     

z Obcojęzycznej Biblioteki Społecznej w Oleśnicy. 

 20.10.2017r. -  spotkanie autorskie z Wiesławem Drabikiem 

 20.10.2017r. -  noc w bibliotece pt.; "Noc z baśniami" Były gry zabawy, konkurs 

plastyczny na swoją ulubioną baśń, konkurs recytatorski. 

 20.11.2017r.-  konkurs recytatorski "Mój przyjaciel miś", w którym Biblioteka 

Publiczna była współorganizatorem konkursu. 

 Ogółem Biblioteka zorganizowała, była współorganizatorem, partnerem imprez, 

edukacyjnych, szkoleniowych - liczba przeprowadzonych imprez przez bibliotekę 

razem to 13 imprez. 



II.  Gminna Biblioteka Publiczna przez cały okres swojego działania współpracuje                

z instytucjami tj.; Urząd Gminy w Kraszewicach, Świetlica Środowiskowa w Kuźnicy 

Grabowskiej, SP im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej, SP im. Mariana 

Falskiego w Kraszewicach, Gimnazjum Polskich Olimpijczyków w Kraszewicach, Publiczne 

Przedszkole w Kraszewicach i oddział w Kuźnicy Grabowskiej poza tym z Biblioteką 

w Czajkowie i Biblioteką w Grabowie n/P . 

IV.  Udostępnienia czytelnikom nieodpłatnie usług internetowych korzystanie                            

z komputerów jako narzędzia do pisania w programie biurowych.  

 

V. Księgozbiór Biblioteki: 

 

 Biblioteka w ciągu roku 2017 dokonała zakupu książek:  

Bibl. Kraszewice - 177 wol.  za kwotę 3308,20 zł., 

      Bibl. Filia w Kuźnicy Grabowskiej – 61 wol.  za kwotę 1150,29 zł. 

      Razem z budżetu biblioteki zakupiono 238 wol. na kwotę   4 458,49 zł. 

 

           Zakupiono z Biblioteki Narodowej w roku 2017: 

      Bibli. K-ce 179 wol na kwotę        3 964,57 zł. 

      Bibl.Kuź.Grab. 106 wol na kwotę  2 297,43 zł. 

Razem zakupiła, 285 wol. na kwotę    6 262,00  zł. 

 

 Przybyło: 

 Bibl. Kraszewice - 356 wol., 

 Bibl. Filia  Kuź. Grab. – 167 wol.- w sumie 523 wol. 

   - łącznie na kwotę 10 720,49 zł. 

 

 Wypożyczono  Bibl. Kraszewice – 2209 wol., Filia Kuź. Grab. – 1387 wol. 

 Zarejestrowano Bibl. K-ce 201 czytelników, Filia Kuź. Grab. – 105 czytelników. 

 Odwiedziło razem bibliotekę (są to czytelnicy wypożyczający książki, 

korzystający z Internetu i czytelni oraz biorący udział w różnego typu działania 

organizowanych przez bibliotekę) –2862 użytkowników. 

 Liczba stanowisk komputerowych – Kraszewice ogólnie 3 stanowiska – w tym dla 

użytkowników biblioteki - 2 stanowiska , 

- Kuź. Grab. 1 stanowisko w tym dla użytkownika biblioteki 

 Biblioteka brała udział w 3 szkoleniach i naradach – fachowych, bibliotecznych. 

 

Muszę nadmienić iż komputery znajdujące się w bibliotece są komputerami 

wiekowymi, zużytymi i rzadko kiedy się ich używa ponieważ się zawieszają. 

 

VII. Budżet Gminnej Biblioteki Publicznej w Kraszewicach i Fili  w Kuźnicy Grabowskiej. 

 

Ogółem budżet Gminnej Biblioteki Publicznej na rok 2017 wynosił: 73 262,00 zł. w tym 

dotacje organizatora to 67 000,00 zł 

Wydatki Gminnej Biblioteki Publicznej w roku 2017 wynosiły: 

- wynagrodzenia i składki to 47 950,00 zł. 

- pozostałe nie zaliczane do wynagrodzeń to 19 050,00  zł. Pozostałe koszty zostały 

wydatkowane na działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Kraszewicach oraz Fili 

Kuźnicy Grabowskiej (w załączniku pełne wykonanie planu przychodu i kosztów) 
- W roku 2017 biblioteka otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego „Zakup nowości wydawniczych” na kwotę 6 262,00 zł 



  

Biblioteka prowadzi własną stronę na portalu społecznościowym 

www.facebook.com/bibliotekakraszewice/?ref=hl, oraz jesteśmy online tj. Katalog 

księgozbioru pod adresem www.kraszewice-gbp.sowwwa.pl 

 

 

Sprawozdanie przygotowała i opracowała Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Kraszewicach i Fili w Kuźnicy Grabowskiej  

                                                                              Lipka Bożena 
 

http://www.facebook.com/bibliotekakraszewice/?ref=hl
http://www.kraszewice-gbp.sowwwa.pl/

